GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CONCURSOS PÚBLICOS DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PARDO

EDITAL N.º 033/2016 - CONCURSOS PÚBLICOS N.º 001/2015

Em cumprimento de Decisão Judicial proferida em Mandado de Segurança,
Processo nº 024/1.16.0000174-3, que determina a anulação da questão de nº 23 da
Prova Objetiva de Conhecimentos Específicos do Concurso Nº 12 - Auditor
Tributário e de acordo com posicionamento exarado em 22 de fevereiro de 2016
pela Banca Examinadora, divulga o Edital N.º 033 /2016 que altera os Editais de
Concursos Públicos Nº 134/2015, Nº 136/2015 e Nº 001/2016 e disponibiliza nova
Lista de Classificação do referido Concurso.

O Prefeito Municipal de Rio Pardo no uso de suas atribuições faz saber, por este Edital, o que
segue:

1. CUMPRIMENTO DE DECISÃO JUDICIAL

1.1. Cumpre decisão judicial exarada em sede de Mandado de Segurança de nº

024/1.16.0000174-3, julgado parcialmente procedente, que determina a  anulação da questão

de nº 23 e a retificação da Lista de Classificação Final para o Concurso Nº 12 do  emprego de
Auditor Tributário .

2. ANULAÇÃO DA QUESTÃO DE Nº 23 - PROVA OBJETIVA DE CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS DO EMPREGO DE AUDITOR TRIBUTÁRIO

2.1. Anula a questão de nº 23, relativa à Prova Objetiva de Conhecimentos Específicos do
emprego de Auditor Tributário, determinando acréscimo de pontuação da questão nº 23,
resultando na recolocação de todos os candidatos.

2.2. A anulação de questões será consideradas como respondida corretamente por todos
os candidatos. Caso o candidato já tenha acertado essa questão, a pontuação já foi
considerada e portanto permanece inalterada a sua nota.

3. LISTA DE CLASSIFICAÇÃO COM EMPATES (APÓS MANDADO DE SEGURANÇA
PROCESSO Nº 024/1.16.0000174-3) DO CONCURSO Nº 12 – AUDITOR TRIBUTÁRIO
3.1. Estão sendo divulgadas através deste Edital os seguintes anexos:
Anexo 1 – Lista de Aprovados e Reprovados (após Mandado de Segurança, Processo  nº

024/1.16.0000174-3) do Concurso Nº 12 - Auditor Tributário
Anexo 2 - Lista de Classificação Final (após Mandado de Segurança, Processo  nº

024/1.16.0000174-3) do Concurso Nº 12 - Auditor Tributário.

4. O EDITAL E OS ANEXOS ESTÃO À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS
4.1. Este Edital e seu Anexos estão à disposição dos interessados nos seguintes locais:

 Na Fundação para o Desenvolvimento de Recursos Humanos - FDRH, na Av.Praia de Belas
n.º 1595, em Porto Alegre - RS;

 No Mural da Prefeitura Municipal de Rio Pardo, Rua Andrade Neves, 324, no bairro Centro,
em Rio Pardo/RS;

  Na Internet, nos sites: www.fdrh.rs.gov.br e www.riopardo.rs.gov.br.

5. OUTRAS INFORMAÇÕES
5.1. Para desempate foi obedecido os critérios definidos no Edital de Concursos N.º 075/2015 –

http://www.fdrh.rs.gov.br/
http://www.riopardo.rs.gov.br/

Edital de Abertura e, nos casos onde permaneceu empate, foi utilizado o resultado do sorteio
público realizado para fins de desempate, no dia 06 de janeiro de 2016.
5.2. A homologação dos resultados dos Concursos serão divulgadas em edital próprio.
5.3. Permanecem inalterados os demais itens e disposições do Edital de Concursos Públicos nº
134/2015, nº 136/2015 e nº 001/2016 e de seus Anexos.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE RIO PARDO
Aos 04 dias de março de 2016.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Fernando Henrique Schwanke,
Prefeito Municipal de Rio Pardo.